
Matematický král 6 

 

• Lesníci vysadili na jaře malé borovice a smrky. Borovic bylo 124. Smrčků bylo třikrát více 

než boroviček. Kolik jehličnatých stromků lesníci celkem vysadili?
12

 

Zápis: 

 

 

 

 

 

 

   _____________________________________________________________                                                                                                                           

Výpočet: 

 

 

 

Odpověď: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

• Stavba hradu Karlštejn trvala 9 roků. Kolik to bylo měsíců, týdnů…??? 

 

 

 

 

Odpověď: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

         

256 

 

  

 

  

 

  

 

  

                                                           
1
 Obrázek čerpán: (29. 11. 2011) http://www.zahradni-raj.eu/zahradniraj/eshop/4-1-Jehlicnate-dreviny/14-2-Borovice/5/393-Borovice-

lesni 
2
 2

 Obrázek čerpán: (29. 11. 2011) http://www.detskeomalovanky.cz/728/smrk/ 

. 5 . 3 + 798 - 546 

VY_42_INOVACE_10_MA 



Matematický král 6 

 

         • Lesníci vysadili na jaře malé borovice a smrky. Borovic bylo 124. Smrčků bylo třikrát více 

než boroviček. Kolik jehličnatých stromků lesníci celkem vysadili?
34

 

Zápis: 

 

 

 

 

 

   _____________________________________________________________                                                                                                                           

Výpočet: 

 

 

 

Odpověď: ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

• Stavba hradu Karlštejn trvala 9 roků. Kolik to bylo měsíců, týdnů…??? 

 

 

 

 

Odpověď: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

         

256 

 

  

 

  

 

  

 

  

                                                                    
3
 Obrázek čerpán: (29. 11. 2011) http://www.zahradni-raj.eu/zahradniraj/eshop/4-1-Jehlicnate-dreviny/14-2-Borovice/5/393-Borovice-

lesni 
4
 4

 Obrázek čerpán: (29. 11. 2011) http://www.detskeomalovanky.cz/728/smrk/ 

. 5 . 3 + 798 - 546 



Matematický král 6 

 

Základní škola Dobřív, okres Rokycany 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1009  

Název projektu „Málotřídní škola“ 

 

Výukový materiál zpracovaný v rámci projektu 

Anotace: 
 
 
 
 
 
 
 

Pokračování projektu Matematický král, rozvoj logického myšlení, fixace 
jednoduchých algoritmů při výpočtech – písemné násobení 

Autor: 
 

Mgr. Renata Balejová 

Jazyk: 
 

čeština 

Očekávaný výstup: 
 
 
 
 

řeší jednoduché praktické slovní úlohy a problémy, jejichž řešení je do 
značné míry nezávislé na obvyklých postupech a algoritmech školské 
matematiky 

Speciální vzdělávací potřeby:  
- žádné - 

 
Klíčová slova: 
 
 

Písemné násobení jednociferným činitelem 

 
Druh učebního materiálu: 

 
Pracovní list 

 
Druh interaktivity: 

 
Aktivita 

 
Cílová skupina: 

 
žák 

 
Stupeň a typ vzdělávání: 

 
Základní vzdělávání – první stupeň – druhé období 

 
Typická věková skupina: 

 
10 – 12  let 

Poznámky, metodika: 

 


